データインフォメーション TEL：042(646)5911

e-mail：di@srl-inc.co.jp http://www.srl-group.co.jp/

株式会社エスアールエル

No.2015-30 変更

平成 27 年 7 月

実施日繰り上げのお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

このたび、弊社「ナビラボ®」サービス開始とともにエストラジ

オール(E2)の測定試薬を変更させていただく旨お知らせしており

ましたが、現試薬在庫僅少につき変更実施日を繰り上げさせてい

ただきたくお願い申し上げます。

急遽のご案内となり誠に勝手ではございますが事情をご賢察

の上、何卒ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬 白

記

■ 変更実施日   平成 27 年 8 月 7 日（金）ご依頼分より

SRL NEWS No.2015-21(平成 27 年 6 月発行)別紙にて「ナビラボ®」サービス開始ととも

に変更予定としてご案内いたしましたが、上記実施日に繰り上げさせていただきたくお願い申

し上げます。

■ 変更項目

検

査

項

目

● エストラジオール(E2)

● IVF-エストラジオール(E2)＊

＊：同一試薬にて測定しております IVF-エストラジオール(E2)につきましても、併せて

検査方法を変更させていただきます。

0

170

340

510

680

850

0 170 340 510 680 850

新

法

現 法

（pg/mL）

（pg/mL）

n=113

Y=0.795X+12.725

r=0.998

● エストラジオール(E2) (変更内容は、既に SRL NEWS 別紙にてお知らせした内容と変わりありません。)

項目コード No

ナビラボコード
検 査 項 目 変 更 内 容 新 現

0816 9

004381002 2

エストラジオール

(E2)

検査方法 CLIA ECLIA

基準値

(単位)
(下記をご覧ください)

報告範囲 10 未満、10～99900000 10 以下、11～99900000

検体量 血清 0.5 mL 血清 0.4 mL

エストラジオール(E2)基準値(血中)

【新法】 (単位：pg/mL)  【現法】 (単位：pg/mL)

非

妊

婦

女

性

卵胞期 22 ～ 147

非

妊

婦

女

性

卵胞期
前期 20 ～  85

排卵期 57 ～ 509  後期 25 ～ 350

黄体中期 56 ～ 321  排卵期 50 ～ 550

月経期 7 ～ 153  黄体期 45 ～ 300

閉経後 6 ～  37  閉経後 21以下

男 性 10 ～  40  男 性 15 ～  35

妊

婦

妊娠初期 1130 ～ 29200

妊

婦

10週未満 600 ～ 3600

妊娠中期 1110 ～ 39700  10～15週 800 ～ 5500

妊娠後期 1760 ～ 41600  16～20週 3200 ～ 20000

     21～25週 8900 ～ 27000

     26～30週 7900 ～ 35000

     31週以上 11000 ～ 49000

▼ 現法と新法の比較

● IVF-エストラジオール(E2)

同一試薬にて測定しております IVF-エストラジオール(E2)につきましても、併せて検査方法を変更いたします。

項目コード No 検 査 項 目 変 更 内 容 新 現

6841 0
IVF-エストラジ

オール(E2)

検査方法 CLIA ECLIA

報告範囲 10 未満、10～99900000 10 以下、11～99900000

● 新参考文献：岩佐 武：産婦と婦人科 73(1)：133～140,2006.